Prima est de iusticia fienda

Secunda est de elemosyna exhibenda

Tercia est de penitentia agenda.

Quarta de confidentia in Christum habenda

Prima tangit dominos proloquos et iudices. secunda tangit divites. tertia peccatores. quarta tangit penitentes

Prima ergo doctrina tangit dominos et iudices quales debent facere iusticiam. Nam si iudex condemnat aliquem dicitur fieri cum fletu et passione. Christus ut iudex et dominus vivorum et mortuorum Act. x. dederat iustitiam suam quod illa grandia mala veniret civitati hierosolymam. tamen ex alia parte ei compatiendo flebat. Unde si tunc apostoli interrogassent eum dicendo. Domine et quare fletus sic. Respondisset. Et malum et tribulationibus civitatis vestris. Domine quod condemnastis eam nisi vos. Vos enim vultis quod ita fiat. et iuste. Respondisset Christus. Vester est fletus tamen fletus ex passione. ad ostendendum iudicibus. assessoribus dominis quod quam habebunt aliquem condemnare. compatiantur ei fletus ex passione. Talis est benedictio quam dicit. Domine. leges vestre et ordinationes cogunt me ut faciam iusticiam. sed domine ex alia parte compatior imagini vestre. O miser fite suspendit quod fecit unum homicidium vel perditionem domino. Et ego dominus vel iudex vel assessor vel procurator seu accusator tot homicidia feci secrete quod si fuisset scitum sicut de isto fuisset iam combustus vel occisus. Tot perditiones feci domino nostro Iesu Christo cui promisi fidem in baptismo. quod non obstante. tamen magis feci voluntate diaboli. Item si suspendit vel condemnat latro. bonum iudex et compatiat dicendo. Et ego miser qui ex rapina vel usuravelex furto secreto vel ex retentione salarii servorum vel decimarum vel de mortuis. male emendo vel vendendo tanta furatus sum. fortassis magis merui mortem. O domine magnus latro condemnat minorem. O domine parcat mihi. Idem si condemnat ex adulterio vel ex defloratione vel raptu sine incestu. Ecce quare Christus fleuit dando doctrinam iudicibus. Ista doctrinam ostendebat Christus iudeis. ut legitur Ioh. viii. de qua dicitur muliere inuencula in adulterio inuenta. qua diabolus qui facit peccare ducit peccatum ad lucem quam ducta fuit per iudices ad Christum. qui secundum dei legem meruit mortem. Qui dixerunt Christo quod esset fiendus. Videns Christus quod non habebat compassionem

sed cum tumultu res agebat contra eam dicit. Quis sine peccato est vestrum pro in ipsa lapidem mittat Ioh. viii. Et inclinavit se Iesus scribens in terram. Dicunt doctores quod in illa scriptura omnes videbant sua gravissima peccata. in qua ostendit iudicibus quod quam condemnant alios recordentur de peccatis suis et compatiantur sententiarum. Ista doctrinam servavit magnus rex. s. Job. qui fuit rex. ut patet. xix. ubi dicitur. Spoliavit me gloria mea. et abstulit coronam de capite meo. Flebam quondam super eo qui afflicto erat. et compatiebatur anima mea pauperi. Job. xxx. Secunda doctrina est de elemosyna exhibenda. Ista tangit divites. quod elemosyna etiam cum passione exhibenda est. Nam Christus veniens hierosolymam exhibuit elemosynas doctrinarum et operum misericordiam spirituum alium quam corporali. curando infirmos. nam maior misericordia fit ceco sibi dandum visum quam unum florenum. et sic de alijs. primum fuit motus passione. Quia videns civitatem fleuit. dicitur dante doctrinam divitibus quod primo debent facere elemosynam pauperi de corde compatiendo quam de bursa compatiendo sue paupertati et necessitati. Ecce secunda ratio quare Christus fleuit cogitando quod pauperes erant hierosolymam de bona vita. de sanctitate. de devotione. quod pauperes de sanitate. visu. serbo. auditu. Nam valet denarius datus isto modo quam florenus aliter datus de bursa non de corde. Nota modum faciendi quem ostendebat magister Vincentius filijs suis etc. Iohannes dicit scriptura. Estote patientes. Ecce quomodo incipit a corde fraternitatis amatores. misericordes. modesti. humiles. s. Pet. iiij. Tercia doctrina est de penitentia agenda. Ista tangit peccatores qui cum fletibus debent profiteri peccata sua. Hoc ostendit. quod cum nunquam legimus Christum risisse. tamen legitur Christum multoties flevisse. Iohannes veniens hierosolymam et ad templum fleuit ut ostenderet tibi peccatum quod venis ad ecclesiam ad profitendum quod prolores dicendo. O miser qui mala feci. ego feci hoc et hoc etc. Sunt multi miseri utriusque sexus qui ridendo veniunt ad professionem dicendo. Doceatis me quod feci ego oblitus sum. non recordor de aliquo peccato. Sed si confessor esset auisatus talia diceret. Quid dicitis mihi de vicina via. Talis diceret omnia peccata illius. non solum mortalia sed etiam venialia. et de suis non recordatur. Hoc non debet dici confessio nec penitentia sed truffa. quia plorando debent dici peccata. Ratio. non est aliquis puer qui si cecidit in luto quando videt se turpatum quin ploret. et plorando venit ad matrem. et tu miser qui cecidisti in luto luxurie et corruptionis